SHAPE  \* MERGEFORMAT

АДМИНИСТРАЦИЯ ВОСКРЕСЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	1 марта 2022 года
	№ 152

	О квотировании рабочих мест лицам, отбывающим наказание в виде исправительных и обязательных работ

В соответствии со статьями 49, 50 Уголовного кодекса Российской Федерации, статьей 3.13 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, статьями 25, 39 Уголовно-исполнительного  Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», администрация Воскресенского муниципального района Нижегородской области постановляет:

1.Определить места работы для лиц, отбывающих наказание в виде обязательных работ и не имеющих постоянного места работы:

1.1.Администрация р.п. Воскресенское Воскресенского муниципального района, расположенная по адресу: 606730, Нижегородская область, р.п. Воскресенское, пл. Ленина, д. 3 - 3 человека.

1.2.Администрация Благовещенского сельсовета Воскресенского муниципального района, расположенная по адресу: 606751, Нижегородская область, Воскресенский район, д.Асташиха, ул. Специалистов, д.18 - 2 человека.
1.3.Администрация Богородского сельсовета Воскресенского муниципального района, расположенная по адресу: 606736, Нижегородская область, Воскресенский район, с.Богородское, ул. Комсомольская, д.9А - 2 человека.

1.4.Администрация Воздвиженского сельсовета Воскресенского муниципального района, расположенная по адресу: 606746, Нижегородская область, Воскресенский район, с.Воздвиженское, ул. Ленина, д.45 - 2 человека.

1.5.Администрация Владимирского сельсовета Воскресенского муниципального района, расположенная по адресу: 606755, Нижегородская область, Воскресенский район, с.Владимирское, ул.Октябрьская, д.23 - 2 человека.

1.6.Администрация Глуховского сельсовета Воскресенского муниципального района, расположенная по адресу: 606740, Нижегородская область, Воскресенский район, с.Глухово, ул. Школьная, д.1 - 2 человека.

1.7.Администрация Егоровского сельсовета Воскресенского муниципального района, расположенная по адресу: 606734, Нижегородская область, Воскресенский район, д.Егорово, ул.Центральная, д.1 - 2 человека.

1.8.Администрация Капустихинского сельсовета Воскресенского муниципального района, расположенная по адресу: 606730, Нижегородская область, Воскресенский район, д.Капустиха, ул.Пушкина, д.65 - 2 человека.

1.9.Администрация Нахратовского сельсовета Воскресенского муниципального района, расположенная по адресу: 606730, Нижегородская область, Воскресенский район, д.Нахратово, ул.Полевая, д.1 - 2 человека.

1.10.Администрация Нестиарского сельсовета Воскресенского муниципального района, расположенная по адресу: 606733, Нижегородская область, Воскресенский район, с. Нестиары, ул.Зелёная, д.1 - 2 человека.

1.11.Администрация Староустинского сельсовета Воскресенского муниципального района, расположенная по адресу: 606733, Нижегородская область, Воскресенский район, с.Староустье, ул Полевая, д 8 - 2 человека.

1.12.ООО «Уют», расположенное по адресу: 606730, Нижегородская область, р.п. Воскресенское, ул. Февральская, д. 25 - 3 человека.

1.13.МУП ЖКХ «Водоканал», расположенный по адресу: 606730, Нижегородская область, Воскресенский район, р.п.Воскресенское, ул.Февральская, д.27. - 1 человек.
1.14.Общество с ограниченной ответственностью «Жилищная компания «Рельеф», расположенное по адресу: 606730, Нижегородская область, Воскресенский район, р.п.Воскресенское, ул.Ленина, д.80, помещ.40 - 1 человек.
2.Определить места работы для лиц, отбывающих наказание в виде исправительных работ и не имеющих постоянного места работы:

2.1.ООО «Калинихинское лесоперерабатывающее предприятие», расположенное по адресу: 606735, Нижегородская область, р.п. Воскресенское, п.Калиниха, ул. Береговая, д. 27.

2.2.ООО «Метрополь», расположенное по адресу: 606746, Нижегородская область, Воскресенский район, д. Большие Отары, ул. Луговая, д. 12.

2.3.СПК «Путь к новой жизни», расположенный по адресу: 606754, Нижегородская область, Воскресенский район, д. Бараново.

2.4.СПК «Б.Иевлевский», расположенный по адресу: 606746, Нижегородская область, Воскресенский район, д. Большое Иевлево, ул. Ленина, д. 58.
2.5.МУП «Воскресенское ПАП», расположенное по адресу: 606730,  Нижегородская область, Воскресенский район, р.п.Воскресенское, ул. Красноармейская, д. 96.

2.6.ООО «Стройсервис», расположенное по адресу: 606735, Нижегородская область, Воскресенский район, д. Задворка, пер. Мира, 6.

2.7.ООО «Агропредприятие Воскресенское», расположенное по адресу: 606730, Нижегородская область, Воскресенский район, р.п.Воскресенское, ул. Красноармейская, д. 78.

2.8.Потребительское общество «Воскресенский кооператор», расположенное по адресу: 606730, Нижегородская область, Воскресенский район, р.п.Воскресенское, ул. Ленина, 113.
2.9.ГБУЗ НО «Воскресенская ЦРБ», расположенное по адресу: 606730, Нижегородская область, р.п.Воскресенское, пер. Больничный, д.1.
2.10.ООО «Н-Н», расположенное по адресу: 606736, Нижегородская область, Воскресенский район, с. Богородское, ул.Первомайская, д.20.
2.11.ООО Агрокомбинат «Ветлужский», расположенное по адресу: 606730, Нижегородская область, Воскресенский район, д. Попиха, ул. Свободы, д. 46, офис 1.
2.12.Потребительское общество «Воскресенский хлебокомбинат», расположенное по адресу: 606730, Нижегородская область, Воскресенский район, р.п.Воскресенское, ул.Февральская, д.24а.
3.Вид исправительных и обязательных работ определить:

3.1.Благоустройство: очистка территории от мусора, снега, наледи, озеленение, земляные работы, ремонтные работы дорог и других объектов внешнего благоустройства, посадка, прополка саженцев деревьев, кустарников и цветочной рассады, вырубка деревьев и кустарников, обрезка веток.

3.2.Эксплуатация жилищно-коммунального хозяйства: уборка придомовых территорий, чердачных и подвальных помещений, помещений общего пользования, ремонт систем водоснабжения, канализации и иных объектов коммунального хозяйства, уборка подъездов (лестниц, проёмов, площадок), санитарная очистка территорий и контейнерных площадок от мусора, сбор бытовых и прочих отходов.

3.3.Погрузочно-разгрузочные работы.

3.4.Работы по содержанию мест захоронения.

3.5.Иные общедоступные виды трудовой деятельности, не требующие профессиональной подготовки, специальных знаний и навыков, по согласованию с работодателями.

4.Отменить постановления администрации Воскресенского муниципального района Нижегородской области:

-от 24 сентября 2018 года № 939 «О квотировании рабочих мест лицам, отбывающим наказание в виде исправительных и обязательных работ»;
-от 8 февраля 2021 года № 98 «О внесении изменений в постановление администрации Воскресенского муниципального района Нижегородской области от 24 сентября 2018 года № 939 «О квотировании рабочих мест лицам, отбывающим наказание в виде исправительных и обязательных работ»;

-от 3 февраля 2022 года № 74 «О внесении изменений в постановление администрации Воскресенского муниципального района Нижегородской области от 24 сентября 2018 года № 939 «О квотировании рабочих мест лицам, отбывающим наказание в виде исправительных и обязательных работ».
5.Управлению делами администрации Воскресенского муниципального района Нижегородской области (Э.В.Поздышева) разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Воскресенского муниципального района Нижегородской области в сети «Интернет».

6.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации района А.Г.Герасимова.
И.о.главы местного самоуправления района

В.Е.Пайков
[image: image1][image: image2.png]